FALDRAVA. Charta Margaretæ Warvicencis Comitissæ in Monastico Anglicano tom. 2. pag. 986: *Totam decimam de agnis, de caseis, et velleribus... de vitulis et de ruschis, et de Faldranis, et de chircicetis*, [in Hist. Harcur. tom. 4. pag. 2223. habetur *Faldranis*, forte a recto *Faldranus*: qua voce posset intelligi Hædus, a Saxonico *feld*, Campus, et *ra n*, Capra, ita ut *Faldranus* sit hædus capræ campestris seu domesticæ, ad discrimen capreoli ex silvestri caprea progeniti.]

FALDSOCA. Vide *Falda*.

FALDWRTHI. Charta Edwardi Confessoris apud Spelmannum: *Volo præterea, ut sancta Maria et Benedictus, et Abbas, et fratres Ramesis habeant socam in omnibus, super omnes homines, qui sunt mortwrthi, ferdwrthi, et Faldwrthi in illo hundredo et dimidio, cujuscumque homines sunt.* Quædam hic commentatur Spelmannus ex conjectura, atque, has voces connectas ex wur<sup>92</sup>bi, dignus, aptus et idoneus, et *fald*, *ferd*, et *mot*: ita ut *Faldwrthi*, fuerint, qui idoneæ sunt ætatis *faldari*, hoc est, stabiliri in certo aliquo contubernio seu decania, Saxon. *friborga*, ut de eo constet ubinam exigendus sit, si in Regem deliquerit: *Motwrthi*, qui conscribi mereantur in placita et conventus publici, *mot* enim conventum sonat: denique *Ferdwrthi*, seu *Fredwrthi*, qui eo adoleverint, ut jurentur in pacem regiam, vel qui evocentur in militiam,

quam hæc ætas, *Expeditionem* appellavit, Sax. *frid*.

† FALENCA PRATI, pro *Falcata prati*, ni fallor. Donatio anni 1240: *Dono iterum cum quarruagio, usagio et octo Falencis prati, quæ nuper dedi Hospitali S. Spiritus, c. arpena boschorum, etc.*

† FALERÆ, ἵπποκόσµα, Equorum ornamenta, in Glossis veterib. Gualvaneus Flammeus apud Murator. tom. 12. col. 1031: *Fuit insuper magnificus in equitibus et equorum Faleris.* Vide *Phaleræ*.

\* Glossar. Lat. Gall. ann. 1352. ex Cod. reg. 4120: *Falera, resmes.* Comput. Ms. ann. 1245: *De quadam Falera data Vannereto, xx. sol. Turon.*

† FALERAMENTUM, Idem quod *Phaleræ*, Græc. *φάλαρα*, Ornamenta equorum, interdum etiam equitum et viro- rum nobilium; unde ad alia transfertur per metaphoram. Statuta Ordinis Cisterc. ann. 1233. inter Anecd. Marten. tom. 4. col. 1355: *Caveant de cetero Hispaniæ et Vasconiz, et alii omnes Abbates Ordinis, ne sellis equorum curiosi, aut frenis ornatis laminis, vel lunulis stanneatis, nec strepis utantur ferreis, sed absque omni Faleramento curiosi sint hæc omnia.* Vita S. Remigii Rotom. Archiep. inter eadem Anecd. tom. 3. col. 1667: *Non enim oblectabant ejus animam Faleramenta divitiarum, nec aulicorum copia ministrorum, cujus erat omnis ab intus gloria de conscientia pura et fide non ficta.* Gesta Abb. Gemblac. apud Acherium tom. 6. Spicil. pag. 505: *Venerabilis itaque Erluinus patris proprii studio literalis scientiæ imbutus documentis, cum in præsentî sæculo cerneret nihil agi utilitatis, cepit æstuarè... dans operam ut postpositæ vitæ lubricæ Faleramenti, Cœnobitarum sponte conglomeraretur phalangi.*

† FALERARE, Ornare, colorare, Laurentio in Amalthea ex Vocabulario Ecclesiastico, ubi mallet *Phalerare*: quo usus est S. Ambrosius in Lucam lib. 2. cap. 18. *Falerare somnipedes*, Equos sternere, ornare, in Miraculis S. Swithuni, Julii tom. 1. pag. 381. Hinc cum pompa et apparatu aliquid agere, in Charta fundationis Sacræ Capellæ Bituric. tom. 2. novæ Gall. Christ. col. 28: *Ad cujus gaudia triumphantis (Jerusalem) militans assidue filia pro suæ possibilitatis modulo Falerando, Altissimo representat.* Vide *Equus Phaleratus* et *Phalerare*.

† FALERE, neutro genere, apud Varonem est Architecturæ genus, quod feminino gen. sic explicat Laurentius in Amalthea: *Faleræ, Pilæ lapideæ quæ pro stereobate substruuntur stylobatæ, suntque projecturæ pulvinatæ, opportunas sedes præbentes defatigatis, ut videre est in peristylis Monachorum.*

† FALERITA, Quod spectat *Faleras*, seu equorum ornamenta. Ordinatio ann. 1336. Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 310. col. 2: *Pro borratura et Falerita usque ad summam CXX. florenorum.*

FALESCERE, Carere, cessare, finire, *Faillir*, *Manquer*. Althelm. de Laude virg.:

Integritas animæ regnans in corpore casto  
Flos est virgineus, qui nescit damna senectæ,  
Nec cadit in terram, ceu fronde ligustra Falescunt.

Ubi perperam Canisius *fatiacunt* reponit. Nec scio, an ita etiam legendum cap. 16:

Donec tortoris sævi tormenta Falescunt.

Et cap. 17:

Sic miles Christi frænabat marmora ponti,  
Ut merito Sancti non unquam fama Falescat.

Ubi Canisius monet, *Fatescat* haberi in MS.

**FALESIA**, Gall. *Falese*. Sic Normanni nostri vocant maris editiores margines rupesque mare claudentes. Turnebus lib. 1. Advers. cap. 23. a *Phalerum* deducit, quæ vox apud Varronem lib. 3. de Re rustica, crepidinem quamdam significat. Sed id etymon improbat Jos. Scaliger, putatque a *Fels* vel *Fales* voce Germanica, quæ rupem sonat, petendum. Quid si a *Phalis*, vel *Falis*, quæ sunt turres editiores? Hesychius: Φάλα, φάλανα. Supra: Φάλακ βροί, σκοπία. Ita restitunt viri docti. Will. Brito lib. 8. Philip. de *Falesa* oppido in Norman.:

Vicus erat scabra circumdatus undique rupe,  
Ipsius asperitate loci *Falesa* vocatus.

Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 165: *Concessi, quod habeant largam, liberam et rationabilem viam super Falestiam Petrarizæ per totam longitudinem dicti falestii*. Charta Petri D. Marleti ann. 1234: *In domanio meo est medietas alta Falesiæ ante Chautou*. Historia Bellorum Hierosol. MS. vernacula: *On ne puet le castiel assegier ke d'une part, pour çou ke il siet sour une haute Falise*. Balduinus de Condato MS.:

Tant soit fort li mur de massis,  
Ne en haut lieu et fort assis,  
Et hostiaux sor Falise murée, etc.

[*Perceval* apud Borellum:]

Li chasteaux sur une Faloise,  
Fu ferme par si grand richesse.]

Vide Edw. Cokum ad Littletonem sect. 1.  
\* A Celtico *Falz*, rupes, accersit D. *Bullet* in Diction. Celt. Charta ann. 1211. in Chartul. S. Dion. pag. 263. col. 1: *Confessi sunt quod sibi in dicta aqua (Sequanæ) nec Falesias frangere, neque cum lotris (lorris) piscari, sine licentia abbatis sive coquinarii beati Dionysii, aliquatenus liceat*. Reg. 13. Corb. sign. *Habacuc* ad ann. 1512. fol. 149. vº: *Quatre journeaulx et demi seant au bout des Falises du marès commun de Blangy*.

† **FALETI**, Vide *Falci*.

\* **FALETRA**, *La parola ydolatria*. Glossar. Lat. Ital. Ms. Vide *Falletra*.

† **FALGARE**, Spelmanus in *Aldermanus*, ex legibus Aluredi cap. 33. *perpe-ram legit Falgavit, pro Fulgavit*. Vide *Fulgare*.

\* **FALHA**, Locus ligno arborumve ramis rustice contactus. Vide supra *Fala* 3. Charta ann. 1341. in Reg. 72. Chartoph. reg. ch. 250: *Item quod habent (homines de Angulis)... usum recipiendi, scindendi... arbores... de dictis nemoribus... ad faciendum brandas, Falhas, cabanas, ovilia, etc.* Provinc. *Falha* est *falz, facula, defectus*, ut habet Glossar. Prov. Lat. ex Cod. reg. 7657.

\* **FALHITA MULIER**, Prostibulum, metretrix, quia ab officio *fallit* seu deficit. Vide *Fallere*. Proclam. civit. Apt. ex Tabul. S. Vict. Massil.: *Item quod mulieres Falhitæ et vacabundæ debeant super superiori veste, super brachio sinistro in loco patenti, portare signum meretricale*.

† **FALIE**, Idem quod *Phala*, vestis. Vide in hac voce et in *Faldones*.

\* *Falot*, eadem, ut videtur, acceptione, in Lit. remiss. ann. 1359. ex Reg. 90. Chartoph. reg. ch. 475: *Un chaperon double, un Falot et uns ganteles de balaine*.

\* **FALINGUS**. Vide *Falangus*.

**FALIONES**. Charta Ademari Comit. regnante Rodoldo Rege indict. 12. ex

Tabul. Silvaniacensi: *Donate Archim-baudio filio meo allosos bonos 10. cum mansis 55. et servis et ancillis. et omnibus suprapositis, et spadam meam minorem et sigillum de saftro, ubi Irmingardis sculpta est, et duos Faliones, et caballos 4. Vide Faldones*.

\* **FALIS**, *Pronus*, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7641. f. pro *Facilis*.

† **FALISCUS**, *Culter vel securis*, Papiæ. MS. *Faliscus præfert. Alibi: Forca, quam nunc Faliscum appellamus, nunc Culter dicitur, alias Securis, qua Pontifices in sacris utuntur*.

**FALKELAND**. Vide *Folcland*.

† **FALKENARIUS**, Eadem notione ac *Falconarius*. Charta Agnetis Ducissæ Silesiæ pro Monasterio Grissoviensi ann. 1295. apud Ludewig. tom. 6. pag. 523: *Neque nostri aut successorum nostrorum Aucupatores, Venatores, Falkenarii aut quicumque Officiales debent accedere, agere vel facere stationem in villa prædicta Calndorf*.

**FALKESMOTE**, Curia quædam Londoniensis, in qua judicia exercebantur. Vox conficta ex *f a l k*. [Saxon. *f o l c*, Populus,] et *m o t e*, concilium, conciliabulum. Henricus I. Rex Angliæ in Charta pro Londoniensibus: *Et amplius non sit, miskenninga* (id est, mislocutio) *in Hustenge, neque in Falkesmote, neque in aliis placitis infra civitatem*. [Vide *Falmotum*.]

† 1. **FALLA**, est *Turris lignea*. Glossar. vet. S. Andreæ Avenion. Vide *Phalæ*. Veteres *Falla* usurpasse pro *Fallacia*, testis est Nonius, apud quem: *Me non vocavit, ob eam rem hanc feci Fallam*. \* Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692: *Falla, bretesche*.

\* 2. **FALLA**, ut *Halla* 1. Locus ubi merces venum exponuntur. Inventar. Chart. reg. ann. 1482. fol. 55. vº: *Littera sub sigillo præposituræ Parisiensis, per quam constat Johannem de Monte-acuto militem, vicedominum Laudunesii ac hospitii regis supremum magistrum, habuisse in Fallis Parisiensibus caput amputatum, propter plura crimina lesæ majestatis per eum commissa... De anno 1409. in mense Octobri. Ante plateam fori publici seu Fallarum, ibid. fol. 91. vº. ex Chr. ann. 1330. Et fol. 94. ex alia ann. 1332: In Fallis seu hallis Parisiensibus. Vide supra *Fala* 3.*

\* 3. **FALLA**, *Alia*, ut videtur, notione, f. Leguminis species, in Charta ann. 1343. ex Reg. 74. Chartoph. reg. ch. 232: *Pro uno quartone et dimidio Fallarum existentibus in quadam cartonata terræ, etc. f. pro Fabarum*.

**FALLACIA**, Levior culpa ex oblivione præsertim: nostris *Faule*. Usus veteres Ordinis Cisterciensis cap. 68: *Similiter super articulos manuum satisfaciunt omnes in loco, in quo sunt, quoties Fallaciam in Oratorio incurrerint non divergentes dextrorsum vel sinistrorsum*.

\* *Faillanche*, eodem sensu, in Bestiar. Ms.:

Et se dit j'avons Faillanche  
Par nos sens, ou par oublianche.

*Sans faillance*, Certo, haud dubie, vulgo *sans faute*. Le Roman de Robert le Diabie Ms.:

Car il cuident bien sans Faillance  
Au blanc armé avoir failli.

Vide *Fallum* 1.

\* **FALLACIES**, [Fallacia, Apul. 5. Met. Fallacie germanitatis inducta.]

\* **FALLACIOSUS**, [Fallaciis plenus. Gell. 14. 1. ad fin. Quibus hujusmodi

ambages *Fallaciosæ* confutantur. Id. 7. 3. a med. Argumenta vafa et *Fallaciosæ*. Apul. 8. Met. *Fallaciosa* promissio. et 9. ibid. *Fallaciosa* mulier.]

\* **FALLACITAS**, [Fallacia, fraus, seductio. (Gloss. Cyril).]

† **FALLACIUM**, Ludibrium. Barthius in Glossario, ex Hist. Palæst.: *Verumtamen hoc Fallacium est totum*.

\* **FALLARICA**. Vide supra *Falarica*.

**FALLASIA**. Vide *Falasia*.

\* **FALLENTIA** apud JC. pro Exceptio, quia ibi regula *fallit*, ex Animadv. Pr. de *Mazauques*.

**FALLERA**, pro *Phalera*, *Harnesium*, Instrumentum rusticum. Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 256: *Et quod eant cum bigis et carris et Fallaris super tementum suum de Grenhull*. [Bernardus de Breydenbach Itiner. Hierosol. pag. 177: *Jam non ypocryses pallia querunt, sed crimen Falleras exiit omnes*. Hoc est, exiit id omne, quo tegi posset.] Gloss. Lat. Gr.: *Faleræ*, ἰπποκόρυμα. Glossæ aliæ MSS.: *Falerus*, περιτραχήλιον. Vide *Faleræ*.

† **FALLERE**, vel **FALLIRE**, Deficere, desinere, Gall. *Faillir*, *Cesser*, *Finir*. Instrumentum de terris S. Catuodi, apud Lobinellum tom. 2. Hist. Britan. pag. 252: *Et tunc vadit fossa Catuodi quasi ad horam nonam per abrupta loca usque dum pervenit ad unam nodulam. Tunc namque Fallit fossa et accipitur nodula per ipsam petram, quæ est in ipsa nodula*. Vide *Fallire*.

\* *Affaillier*, eodem sensu, in Lit. remiss. ann. 1424. ex Reg. 173. Chartoph. reg. ch. 11: *Auquel suppliant nos ennemis ont fait soutenir et porter plusieurs griefs, oppressions et peine corporelle, tant de famine comme autrement, dont il fut mal disposé et en Affaillia si fort que, etc.*

\* Hinc nostris *Faux* dicitur Pars corporis, ubi truncus desinit. Mathæus de Couciaco in Histor. Caroli VII. pag. 670: *Depuis le Faux en bas, comme les jambes et les pieds d'un griffon velu et à grands ongles, et depuis le Faux en amont en forme d'homme. Du Faux du corps en aval*, in Stat. ann. 1899. tom. 8. Ordinat. reg. Franc. pag. 383. art. 14. Unde *A la faute du grand pont*, pro ad extremam partem pontis, seu ubi pons *fallit*, in Lit. ann. 1358. tom. 3. earumd. Ordinat. pag. 313. Vide *Faltus*.

† **FALLESIRE**, Debitum servitium non facere, ab aliquo deficere, ei deesse, Gall. *Faillir*. Moretus Antiquit. Navarræ pag. 45: *Propter quod fuistis meos fideles quando venit illo Imperatore, et non Fallesiestes, et propter quod populetis, etc.* Vide *Fallire*.

\* **FALLETI**, Societatis mercatorum Italicorum, qui usuram sæpius exercebant, nomen. Charta ann. 1351. in Reg. 80. Chartoph. reg. ch. 503: *Bona societatis Falletorum de Alba, prædicto domino et genitori nostro confiscata fuerunt. La compagnie des Fallez, in alia ann. 1342. ex Reg. 74. ch. 428. Vide Falcti*.

† **FALLETRA**, *Adulatoria verba*. Gloss. Sangerm. MSS. num. 501. Est pro *Phalerata verba*, ut occurrit apud Terentium.

† **FALLIA**, Defectus, quo quis ibi abest, ubi ex officio deberet adesse, et substracto stipendii propter absentiam. Leges Palatinæ Jacobi II. Regis Majoric. inter Acta SS. Junii tom. 3. pag. 1: *Necnon sit sollicitus quantum poterit, quod sciat veritatem Falliarum, quæ fient tunc per nostros domesticos, quam per*

alios nostros officiales Fallias facientes; et illas executioni debitæ faciat mandari. Vide Fallire.

† 1. FALLIARE, Dignitate depellere. German. *Fallen*, De gradu dejicere. Lambertus Ardensis: *Hic rapiēbat, illic Falliabat, aut rebus expoliabat; isti injuriosam objiciebat calumniam... in milites efferus et amaricosus, in cives acerbus et contentiosus.*

\* 2. FALLIARE, Officio deesse. Leg. palat. Jacobi II. reg. Majoric. inter Acta SS. tom. 3. Jun. pag. L. col. 2: *Ob hoc ut ipsi domestici et alii prædicti occasionem non habeant Falliandi.* Vide Fallia.

1. FALLIBILIS, Subdolos, insidiosus. Papias.

\* 2. FALLIBILIS, Labilis, qui facile fallit seu deficit. Prolog. com. inter Serm. Barel.: *Et quantum sit Fallibilis quam ipsa mortalis vita.* Vide Fallere.

FALLICETUM, eidem Papiæ, Licentia Judæorum, vel justitia.

FALLIMENTUM, Culpa, Gall. *Faute*. Usatici Barcinonenses cap. 61: *Et qui honorem per illum non tenuerit, emendet illi Fallimentum et desonores, quos ei fecit cum avere et sacramento manibus propriis jurando.* Adde cap. 61.

\* FALLIO, [Assatura. DIF.]

FALLIRE, Lex Salica tit. 9. § 1: *Si quis voluerit alterum occidere, et colpus ei Fallierit.* Phrasis Gallica: *Si le coup lui a failli*: Id est, si ictus feclerit. Germanis *faelen* et *feylen*, est falli, labi, errare. Sed nescio, an legendum *sallierit*, cum editio Heroldi præferat: *Et colpus prætersallierit.* [Foloier, eadem notione, pro falli, errare, usurparunt veteres Galli. *Les Proverbes* MSS.:

Qui par soi velt ouvrir,  
Sans conseil demander,  
Soveat Foloiera.

*Des Fontaines* in Consil. cap. 18: *Se li arbitres Foloie à donner se sentence, i. Si arbitrer erraverit in sententia dicenda.]*

FALLIRE, vel FALLERE, Deesse rei alicui. Usatici Barcinonenses MSS. cap. 28: *Qui Fallierit hostes vel cavalcadas seniori suo, cui eas facere debuerit, aut emendet illi eas in duplo, si senior voluerit, aut emendet ei totum damnum et missiones et perdas, quas senior per fallimentum illius fecerit.* Id est, qui exercitui non interfuerit, et equitationem, quam debet, non fecerit. Cap. 29: *Qui viderit seniore suum necesse habere, et Fallierit ei de juvamine et de servitio, quod ei debuerit facere, etc.* Id est, qui non juvarit, vel opem non dederit.